Gegeben Pelplin, den 27. April 1883.

(L. S.)
Der Bischof von Culm.

gez. von der Marwitz.

Die der vorstehenden Instruction zu Grunde liegende römische 
Strafprozeß-Ordnung lautet, wie folgt:

Instructio
8. Congregationis Episcoporum et Regularium 

pro Ecclesiasticis Curiis quoad modum procedendi oecono
mice in causis disciplinaribus et criminalibus clericorum.

Die 11. Junii 1880.

Sacra haec E. E. et K. R. Congregatio, mature praesenti 
^Ecclesiae conditione perpensa, quae pene ubique impeditur, quomi
nus externam explicet suam actionem super materias et personas 
ecclesiasticas, et considerato quoque defectu mediorum aptorum pro 
regulari Curiarum ordinatione, constituit facultatem Ordinariis locorum 
expresse concedere, . ut formas magis oeconomicas adhibere valeant 
in exercitio suae disciplinaris iurisdictionis super Clericis. Ut autem 
tota iustitiae ratio sarta tectaque maneat, serveturque processuum 
canonica régularisas et uniformitas, opportunum censuit, sequentes 
emanare nonnas a Curiis servandas.

47
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I. Ordinario pastorale onus incumbit disciplinam correctionem
que Clericorum a se dependentium curandi, super eorumdem vitae 
rationem vigilando, remediisque utendo canonicis ad praecavendas 
apud eosdem et eliminandas ordinis perturbationes.

U. Ex his remediis alia praeveniunt, alia reprimunt et medelam 
afferunt. Priora ad hoc diriguntur, ut impediant, quominus malum 
adveniat, ut scandali stimuli, occasiones voluntariae, causaeque ad 
delinquendum proximae removeantur. Altera finem habent revocandi 
delinquentes, ut sapiant reparentque admissi criminis consequentias.

III. Conscientiae et prudentiae Ordinarii horum remediorum 
incumbit applicatio iuxta canonum praescriptiones et casum adiuu- 
ctorumque gravitatem.

IV. Mediis, quae praeservant, praecipue accensentur spiritualia 
exercitia, monitiones et praecepta.

V. Has provisiones praecedere debet summaria facti cognitio, 
quae ab Ordinario notanda est, ut ad ulteriora procedere, quatenus 
opus sit, et certiorem reddere queat superiorem Auctoritatem in casu 
legitimi recursus.

VI. Canonicae monitiones fiunt sive in forma paterna et secreta 
(etiam per epistolam aut per interpositam personam), sive in forma 
legali, ita tamen, ut de earumdem executione constet ex aliquo actu.

VII. Quatenus infructuosae monitiones evadant, Ordinarius prae
cipit Curiae, ut delinquenti analogum iniungatur praeceptum, in quo 
declaretur, quid eidem agendum aut omittendum sit, cum respon
dentis poenae ecclesiasticae comminatione, quam incurret in casu 
transgressionis.

VIII. Praeceptum intimatur praevento a Cancellario coram Vi
cario Generali; sive coram duobus testibus ecclesiasticis aut laicis 
probatae integritatis.

§ 1. Actus subsignatur a partibus praesentibus et a praevento 
quoque, si velit.

§ 2. Vicarius Generalis adiicere valet iuramentum servandi se
cretum, quatenus id prudenter expetat tituli indoles, de quo agitur.

IX. Quoad poenalia media, animadvertant reverendissimi Ordi
narii, praesenti instructione haud derogatum esse indiciorum solem- 
nitatibus per sacros Canones, per Apostolicas Constitutiones et alias 
ecclesiasticas dispositiones imperatis, quatenus eaedem libere effica- 
citerque applicari queant; sed oeconomicae formae consulere inten
dunt illis casibus Curiisque, in quibus solemnes processus, aut ad
hiberi nequeant, aut non expedire videantur. Plenam quoque vim 
servat suam extraiudiciale remedium ex informata conscientia pro 
criminibus occultis, quod decrevit s. Tridentina Synodus in Sess. 14. 
cap. 1. de Reform, adhibendum cum illis regulis et reservationibus,. 
quas constanter servavit pro dicti capitis interpretatione s. C. Con
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gregatio in pluribus resolutionibus et praecipue in Bosnien, et Sirmien. 
20. Decembris 1873.

X. Quum procedi oporteat criminaliter, sive infractionis prae
cepti, aut criminum communium, vel legum Ecclesiae violationis 
causa, processus confici potest formis summariis et absque indicii 
strepitu, servatis semper regulis iustitiae substantialibus.

XI. Processus instruitur ex officio, aut in sequelam supplicis 
libelli et querelae, aut notitiae alio modo a Curia habitae, et ad 
finem perducitur eo consilio, ut omni studio atque prudentia veritas 
detegatur et cognitio tum criminis, cum reitatis aut innocentiae 
accusati exsurgat.

XII. Processus confectio committi potest alicui probo atque 
idoneo ecclesiastico, adstante Actuario.

XIII. Unicuique Curiae opus est Procuratore fiscali pro iustitiae 
®t legis tutela.

XIV. Quatenus pro intimationibus aut notificationibus haud 
praesto sit opera Apparitorum Curiae, suppletur exhibitione earum- 
dem explenda per qualificatam personam, quae de facto certioret; 
sive eas transmittendo ope commendationis penes tabellariorum offi
cium illis in locis, in quibus hoc invaluit systema, exposcendo fidem 
exhibitionis, receptionis aut repudii.

XV. Basis facti criminosi constitui potest per expositionem in 
processu habitam, authenticis roboratam informationibus aut confes
sionibus extraiudicialibus, vel testium depositionibus, et quoad titu
lum transgressionis praecepti constat per novam exhibitionem decreti 
et actus indictionis, perfectorum modis enuntiatis Art. VII. et VIII.